2019年下半年教职工政治理论学习安排

各党支部、各部门：
    按照学校《关于做好2019年下半年教职工政治理论学习的通知》要求，结合后勤实际，现就做好2019年下半年职工政治理论学习有关事宜安排如下。
    一、指导思想
    以开展“不忘初心、牢记使命”主题教育为契机，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，聚焦习近平总书记关于教育工作的重要讲话和指示精神，以理论滋养初心，以理论引领使命，引导广大职工坚守教育报国初心，勇担立德树人使命，为推进后勤综合改革，加快推进“双一流”建设提供思想保证和精神动力。
    二、学习内容
    1.习近平总书记关于初心和使命的重要论述
    学习重点：习近平总书记在“不忘初心、牢记使命”主题教育工作会议上的重要讲话，《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》等。
    2.习近平总书记给全国涉农高校书记校长和专家代表的回信精神
    学习重点：习近平给全国涉农高校的书记校长和专家代表的回信。
    3.以新中国成立70周年为契机，认真组织学习党史和新中国史
    学习重点：习近平在庆祝中华人民共和国成立70周年大会上的重要讲话，以及中央媒体有关报道。
    4.党的十九届四中全会精神
    学习重点：习近平总书记在党的十九届四中全会上的重要讲话精神和会议公报。
    5.校党委建设高水平本科教育的工作部署
    学习重点：《中共西北农林科技大学委员会关于加快建设一流本科教育的意见》和《西北农林科技大学一流本科教育行动计划（2018—2022年）》。
    6.师德师风建设有关规章制度
    学习重点：学校新修订的《师德师风建设长效机制实施细则》《师德师风考核办法》等。
    7.意识形态阵地管理有关制度
    学习重点：学校《接收境外资金管理办法》《网络舆情应急处置预案》《关于进一步加强网络平台管理的通知》，学校新修订的《学哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛管理办法》等。
    8.党的民族宗教工作政策法规
    学习重点：党委统战部编印的《宗教工作知识手册》等。
    9.后勤改革方案及有关制度
    学习重点：《后勤综合改革方案》《后勤货物和服务采购管理办法》《后勤加班值班管理暂行办法》《后勤文化建设规划2019-2023》《后勤服务中心创建文明校园实施方案》等。
    10.后续安排的其他学习内容。
    三、有关要求
    1.强化组织领导。各支部要结合“不忘初心、牢记使命”主题教育的开展，切实负起抓好党员职工政治理论学习的主体责任，严格执行后勤《教职工政治理论学习制度》，联系本单位实际工作进一步细化学习安排，组织开展好理论学习，确保学习全覆盖。
    2.创新方式方法。要进一步丰富学习载体，创新学习形式，综合运用精读文件、观看录像、辅导讲座、工作交流、党课教育、党日活动、主题实践活动等方式激发职工学习热情。同时，要坚持学以致用，把理论学习与座谈讨论、研究工作、解决问题有机结合起来，增强学习效果。
 3.加强督促检查。党员职工要严格遵守学习制度，积极参加学习，认真做好记录。后勤党委把职工政治理论学习情况、政治表现和应知应会测试作为职工考核、职务晋升、职称评聘、技术等级晋升推荐的重要内容之一；纳入支部工作考核和部门年度考核内容。各党支部要及时总结宣传好的经验和做法，向后勤党委反馈学习情况。后勤党委将适时对各支部的学习开展情况进行督促检查。

附件: 后勤服务中心2019年下半年职工政治理论学习安排表

                                 后勤服务中心党委
                                  2019年9月24日

附件：

后勤服务中心2019年下半年职工政治理论学习安排表

	时间
	学习内容
	学习重点
	备注

	9月
	1.习近平总书记关于初心和使命的重要论述
	1.习近平总书记在“不忘初心、牢记使命”主题教育工作会议上的重要讲话
2.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》
3.跟进学习习近平总书记最新重要讲话精神
	跟进学习后续安排的其他学习内容

	2.习近平总书记给全国涉农高校书记校长回信精神
	1.习近平给全国涉农高校的书记校长和专家代表的回信

	10月
	3.以新中国成立70周年为契机，认真组织学习党史和新中国史
	1.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》
2.习近平在庆祝中华人民共和国成立70周年大会上的重要讲话
3.中央媒体有关报道

	4.后勤有关文件精神
	1.《后勤综合改革方案》
2.《后勤加班值班管理暂行办法》
3.《后勤服务中心创建文明校园实施方案》

	5.校党委建设高水平本科教育的工作部署
	1.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》
2.《中共西北农林科技大学委员会关于加快建设一流本科教育的意见》
3.《西北农林科技大学一流本科教育行动计划（2018—2022年）》

	11月
	6.党的十九届四中全会精神
	1.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》
2.习近平总书记在党的十九届四中全会上的重要讲话精神和会议公报

	7.后勤有关文件精神
	1.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》
2.《后勤货物和服务采购管理办法》
3.《后勤文化建设规划2019-2023》

	12月
	8.学习党的民族宗教工作政策和法规
	1.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》
2.党委统战部编印的《宗教工作知识手册》

	9.意识形态阵地管理有关制度
	1. 学校《接收境外资金管理办法》
2.《网络舆情应急处置预案》
3.学校新修订的《学哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛管理办法》

	2020年1月
	10.师德师风建设有关规章制度
	1.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》
2.学校修订的《师德师风建设长效机制实施细则》
3.修订的《师德师风考核办法》

4